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Maląg: świadczenie wspierające to historyczna zmiana
w systemie wsparcia osób z niepełnosprawnościami

„Ustawa jaką wypracowaliśmy to historyczna zmiana w systemie wsparcia osób z niepełnosprawnościami. O sile Państwa
świadczy troska o tych najsłabszych. Rząd Zjednoczonej Prawicy robi wszystko, aby osoby niepełnosprawne i ich
opiekunowie mieli prawo do godnego i niezależnego życia” – powiedziała w piątek Sejmie minister rodziny i polityki
społecznej Marlena Maląg.

W piątek odbyło się pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy, który
wprowadza zupełnie nową formę wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami.
Świadczenie wspierające ma wynosić od 50 proc. do 200 proc. renty socjalnej.
Ustawa wejdzie w życie 1 stycznia 2024 roku. Świadczenie obejmie około pół
miliona osób.

„Świadczenie wspierające to odpowiedź na oczekiwania osób
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. Wypracowaliśmy te regulacje
wspólnie, w rzeczowym dialogu” – mówiła minister Marlena Maląg.

Świadczenie wspierające – dla kogo?

Świadczenie wspierające będzie przypisane do osoby niepełnosprawnej. Jego
wysokość będzie uzależniona od potrzeby wsparcia. Decyzję w tym zakresie
wyda wojewódzki zespół ds. orzekania o niepełnosprawności.

Wysokość świadczenia wspierającego

Przy najwyższej potrzebie wsparcia do osoby niepełnosprawnej trafi 200 proc.
renty socjalnej. Świadczenie wspierające będzie co roku waloryzowane. Od
stycznia 2025 roku będzie ono przysługiwało osobom ze średnim poziomem
potrzeby wsparcia, natomiast od 2026 roku tym z najniższym.

Ocena potrzeby wsparcia nie będzie miała żadnego związku z orzecznictwem o
stopniu niepełnosprawności. Osoby, które zdecydują się na pobieranie
świadczenia wspierającego, nie utracą prawa do dotychczasowych form pomocy
z których korzystają.

Możliwość dorabiania dla opiekunów
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To osoba niepełnosprawna zadecyduje, czy będzie pobierała świadczenie
wspierające. Jeżeli tak, jej opiekun, który dotychczas pobierał świadczenie
pielęgnacyjne, zostanie otoczony pakietem osłonowym. Będzie również mógł
podjąć zatrudnienie w pełnym zakresie i zarabiać bez żadnych limitów
kwotowych.  Jeżeli osoba niepełnosprawna podejmie decyzję, że zostaje przy
obecnym systemie, czyli nie zdecyduje się na świadczenie wspierające, a jej
opiekun dalej pobiera świadczenie pielęgnacyjne, będzie możliwość dorabiania
do sześciokrotności minimalnego wynagrodzenia w danym roku.
 

 

 


